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1. Overall Description:

ETSI MSG would like to thank 3GPP SA WG4 (S4) for the LS in S4-060510.  In addition to the eCall requirements provided in M-05-035, MSG is happy to provide the following additional information on eCall requirements:

1) Information on the overall architecture; in particular, whether the in-band modem would be located in the ME.  Answer:  In both the embedded and nomadic implementations, the In-vehicle System (IVS) part of the ME (i.e. the part of the IVS located in the vehicle) shall contain the in-band modem.  Please see TS 21.905.for ME definition.


2) Further information on the requirements:

a. Shall the solution be half-duplex or full-duplex?  
Answer: Whether or not the application layer solution is half duplex or full duplex is not relevant where  the transport network will provide full duplex bearers.  

b. Error rates: what residual error-rates are tolerable by the PSAP?  Answer:  The residual error-rates should be kept to a minimum within current network capabilities; however, more precise limits are being verified by eCall Driving Group.
 

c. Bit-rate requirements: especially, shall the 140 bytes message be sent and acknowledged within 4 seconds?  Answer: As mentioned in M-05-035, “The MSD shall be available for the PSAP operator within a maximum of 4-seconds from sending the MSD from the IVS.”


d. Shall the data be sent simultaneously with voice?  Answer: No

2. Actions: To SA4 group
ACTION: 
ETSI MSG kindly asks the eCall DG (Michael Nielson) to define as quickly as possible the maximum residual error rate.  

ETSI MSG also kindly asks that SA4consider the above response, as soon as made available by the eCall DG, when identifying appropriate inband data transmission..
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